

Kitt Nielsen

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Østre Anlæg - eDoc nr: 2018-0147693

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 8. juni 2018 13:55

Til: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; Bent Lohmann

Cc: Christian Christensen

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Bent Lohmann om Østre Anlæg - eDoc nr: 2018-0147693

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 29. maj 2018 til Teknik- og Miljøforvaltningen, hvor du stiller en række spørgsmål på vegne af Indre By Lokaludvalg vedrørende Østre Anlæg.

Fredning og regler

Fredningen for Østre Anlæg betyder, at parken skal være åben med adgang for offentligheden, samt at almenhedens adgang til rekreativ udnyttelse ikke må begrænses. Forvaltningen må derfor kun lukke parken om natten, eller hvis særlige omstændigheder gør det nødvendigt. Herudover er det parkreglementet, som regulerer, hvordan brugerne kan udnytte parken, fx til uorganiserede fester eller lignende. Østre Anlæg er derudover omfattet af forskrift for udendørs musikarrangementer, hvor der er tilladt 15 dage med musikarrangementer om året med en støjgrænse på 60 dB (A). I 2017 blev der dog ikke registreret nogen egentlige musikarrangementer i Østre Anlæg.

Profil og drift

Østre Anlægs profil er en fugle- og dyrevenlig park med fokus på hjemmehørende arter – både hvad angår dyreliv og planter. Østre Anlæg er, i modsætning til naboparkerne, mere naturpræget. Botanisk Have, Kongens Have (disse to parker er ikke kommunale) og Ørstedsparken har alle en mere intensiv pleje med blomsterbede og afstukne kanter. Østre Anlæg bliver plejet inden for de økonomiske og bemandingsmæssige rammer, som forvaltningen har til rådighed. Forvaltningen er opmærksom på, at anlægget er slidt. Anlægget fik en del skader sidste år, blandt andet på grund af at mange udesovende brugte anlægget. Arbejdet med at udbedre disse skader er igangsat.

Forvaltningen oplever ikke væsentligt øgede mængder af affald i anlægget udover, hvad man må forvente, når vejret over så lang en periode har været solrigt. Det gode vejr trækker flere mennesker ud i byens offentlige rum, hvilket selvfølgelig giver et større affaldspres. Det er medarbejdernes oplevelse, at en forholdsvis stor andel af den øgede brug af anlægget skyldes, at det gode vejr falder sammen med de studerendes læseperiode inden deres eksamener. Anlæggets faciliteter for børn og unge bliver vedligeholdt, så de er sikkerhedsmæssigt forsvarlige. Derudover har forvaltningen ikke planer om udskiftning.

Forvaltningen og Indre By Lokaludvalg gennemgik sammen anlægget i 2014. Forvaltningen vil gerne tilbyde en lignende gennemgang igen. Hvis det har interesse, vil jeg opfordre jer til at kontakte byrumsforvalter Peter Nordskov Hansen på e-mail pehans@tmf.kk.dk.

Planer og Stokhusbroen

Teknik- og Miljøforvaltningen har ingen aktuelle eller kommende planer for Østre Anlæg. Enhedschef Diddi Maja Thiemann har drøftet spørgsmålet om Stokhusbroen med Indre By Lokaludvalg på det seneste halvårsmøde. Hun sender materiale om dette i et separat brev til lokaludvalget.

Jeg håber, dette besvarede dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Christian Christensen

Sendt: 29. maj 2018 11:15

Til: TMFKP Sekretariat <Sekretariat@tmf.kk.dk>

Cc: [bent lohmann](#); rytfra; [anton](#); Jeppe Lefoli Ernst; Mette Rothaus Voss Rathsach

Emne: Indre By Lokaludvalg om Østre Anlæg

Indre By Lokaludvalg mener, at Østre Anlæg udvikler sig i en forkert retning. Vi er især opmærksomme på, at anlægget i stigende grad anvendes til uorganiserede fester med støj og affald til følge, samt at anlæggets faciliteter for børn og unge fremstår nedslidte.

Lokaludvalget beder derfor om en orientering om, hvordan den nuværende anvendelse af anlægget harmonerer med fredningsbestemmelserne.

Lokaludvalget beder desuden om en orientering om hvilke mål og visioner, forvaltningen har for Østre Anlæg, fx vedr.

- Anlæggets profil
- Plejen af anlægget
- Brugergrupper
- Rammerne for anvendelse af anlægget
- Håndhævelse af regler
- Anlæggets samspil med omgivelserne,

og om hvordan forvaltningens mål og visioner harmonerer med fredningsbestemmelserne.

I øvrigt ønsker lokaludvalget Stokhusbroen mellem Øster Voldgade og Østre Anlæg reableret.

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,
formand